

令和6年9月9日（令和6年9月10日）

栗平地区右岸管理用道路工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村内原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010004	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	158日間 自 令和 6年 9月24日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		125,835,100				
道路土工		式	1		75,092,773				
ソイルメント盛土工		式	1		67,594,094				
発生土(粒径処理)	粒径処理率80を超え100%以下	m3	12,298	1,277	15,704,546			単-1号	
ソイルメント(攪拌混合)	添加量50kg/m3	m3	11,068	2,477	27,415,436			単-2号	
ソイルメント(敷均し・締固め)	施工幅員4.5m以上	m3	11,068	1,346	14,897,528			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離1.0km以下	m3	13,160	495.4	6,519,464			単-4号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	13,200	231.6	3,057,120			単-5号	
路体盛土工		式	1		6,397,072				
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	3,150	226.4	713,160			単-6号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	390	796.2	310,518			単-7号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	360	6,070	2,185,200			単-8号	

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.5km以下	m3	1,320	553.7	730,884			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.0km以下	m3	2,950	495.4	1,461,430			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,300	231.6	995,880			単-11号	
路床盛土工		式	1		943,950				
路床盛土	施工幅員4.0m以上	m3	420	348.6	146,412			単-12号	
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	90	836.3	75,267			単-13号	
路床盛土	施工幅員2.5m未満	m3	40	6,168	246,720			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.5km以下	m3	590	553.7	326,683			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.0km以下	m3	20	495.4	9,908			単-16号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	600	231.6	138,960			単-17号	
法面整形工		式	1		157,657				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	370	426.1	157,657			単-18号	

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		37,357,560				
植生工		式	1		113,220				
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	m2	370	306	113,220			単-19号	
法面吹付工		式	1		37,244,340				
コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm	m2	3,717	10,020	37,244,340			単-20号	
擁壁工		式	1		4,915,680				
プレキャスト擁壁工		式	1		4,915,680				
プレキャスト擁壁	幅 150 c m 0.5m以上1.0m以下	m	98	50,160	4,915,680			単-21号	
排水構造物工		式	1		4,145,965				
作業土工		式	1		298,447				
床掘り	土砂 標準	m3	10	236.7	2,367			単-22号	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	150	274.6	41,190			単-23号	

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	110	1,903	209,330			単-24号	
基面整正		m2	100	455.6	45,560			単-25号	
側溝工		式	1		1,580,698				
フレキストU型側溝	300×300	m	161	9,818	1,580,698			単-26号	
管渠工		式	1		367,500				
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600	m	10	36,750	367,500			単-27号	
集水柵・マンホール工		式	1		203,400				
現場打ち集水柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	101,700	203,400			単-28号	
地下排水工		式	1		1,695,920				
地下排水	波状管 φ200	m	340	4,988	1,695,920			単-29号	
防護柵工		式	1		4,323,122				
路側防護柵工		式	1		4,323,122				

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール (重力式擁壁天端)	塗装品 Gr-C-2B 100m 以上 曲線部補正無	m	25	9,850	246,250			単-30号	
ガードレール (補強土壁天端)	塗装品 Gr-C-2B 100m 以上 曲線部補正無	m	138	9,850	1,359,300			単-31号	
ガードレール (直線部)	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	220	8,645	1,901,900			単-32号	
ガードレール (曲線部)	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正有	m	88	9,269	815,672			単-33号	
直接工事費		式	1		125,835,100				
共通仮設費		式	1		13,589,000				
共通仮設費		式	1		1,182,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,182,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,407,000				
純工事費		式	1		139,424,100				
現場管理費		式	1		36,347,000				
工事原価		式	1		175,771,100				

設計内訳書

工事名	栗平地区右岸管理用道路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		27,978,900				
工事価格		式	1		203,750,000				
消費税相当額		式	1		20,375,000				
工事費計		式	1		224,125,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	発生土(粒径処理)	粒径処理率80を超え100%以下	単位	m3	数量	1	単価	1,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒径処理	80を超え100以下	m 3	1	1,277	1,277		
	計					1,277		
	単価					1,277	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	ソイルメント(攪拌混合)	添加量50kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	2,477
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	攪拌混合	4.6t/100m3を超え5.2t/100m3以下	m 3	1	2,477	2,477		
	計					2,477		
	単価					2,477	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ソイルメント(敷均し・締固め)	施工幅員4.5m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
混合材料敷均し・締固め		4.5m以上	m3	1	1,346	1,346		
計						1,346		
単価						1,346	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	495.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	495.4	495.4		
計						495.4		
単価						495.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	231.6	231.6		
計						231.6		
単価						231.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	226.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	226.4	226.4		
計						226.4		
単価						226.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	796.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	796.2	796.2		
	計					796.2		
	単価					796.2	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,070	6,070		
	計					6,070		
	単価					6,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	553.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	553.7	553.7		
計						553.7		
単価						553.7	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	495.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	495.4	495.4		
計						495.4		
単価						495.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	231.6	231.6		
計						231.6		
単価						231.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	路床盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	348.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	348.6	348.6		
計						348.6		
単価						348.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	836.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	836.3	836.3		
計						836.3		
単価						836.3	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	路床盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	6,168	6,168		
計						6,168		
単価						6,168	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	553.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	553.7	553.7		
計						553.7		
単価						553.7	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	495.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	495.4	495.4		
計						495.4		
単価						495.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	231.6	231.6		
計						231.6		
単価						231.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	426.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	426.1	426.1		
計						426.1		
単価						426.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	306	306		
計						306		
単価						306	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm	単位	m2	数量	1	単価	10,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		15cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	10,020	10,020		
計						10,020		
単価						10,020	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレキャスト擁壁	幅 150 c m 0.5m以上1.0m以下	単位	m	数量	1	単価	50,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 無し 有り	m	1	50,160	50,160		
計						50,160		
単価						50,160	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量	1	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	236.7	236.7		
計						236.7		
単価						236.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	274.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	274.6	274.6		
計						274.6		
単価						274.6	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,903	1,903		
計						1,903		
単価						1,903	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	455.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	455.6	455.6		
計							455.6		
単価							455.6	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレキャストU型側溝	300×300	単位	m	数量		1	単価	9,818
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り		m	1	9,818	9,818		
計							9,818		
単価							9,818	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600	単位	m	数量	1	単価	36,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	36,750	36,750		
計						36,750		
単価						36,750	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打ち集水柵	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	66,780	66,780		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,880	34,880		
計						101,660		
単価						101,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	地下排水	波状管 φ200	単位	m	数量	100	単価	4,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	100	3,063	306,300		
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	16.9	11,390	192,491		
計						498,791		
単価						4,988	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガードレール (重力式擁壁天端)	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	100	単価	9,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	2,466	246,600			
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-C-2B 塗装 (白)	m	100	7,180	718,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	51	400	20,400			
計					985,000			
単価					9,850	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ガードレール (補強土壁天端)	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	100	単価	9,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	2,466	246,600			
ガードレール 路側コンクリート用	Gr-C-2B 塗装 (白)	m	100	7,180	718,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	51	400	20,400			
計					985,000			
単価					9,850	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ガードレール (直線部)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	100	単価	8,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	1,495	149,500			
ガードレール 路側土中用	Gr-C-4E 塗装 (白)	m	100	7,050	705,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm	個	25	400	10,000			
計					864,500			
単価					8,645	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ガードレール (曲線部)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正有	単位	m	数量	100	単価	9,269
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 有	m	100	1,644	164,400			
ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装 (白)	m	100	7,050	705,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4 . 3 m m	個	25	400	10,000			
ヒール曲げ加工	2山ヒール 2.3mm	枚	25	1,900	47,500			
計					926,900			
単価					9,269	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	306
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	306	306		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						306		
単価						306	円/m 2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート吹付工	15cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	10,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚15cm	m 2	1	10,016.4	10,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,020		
単価						10,020	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,818
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,937.44	39,374			
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	11,200	56,000			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	4,170	2,802			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					98,180			
単価					9,818	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し					100	34,880
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	879.84		87,984	
鋼製グレーチング 柵蓋	T-25 500×500用 ボルト固定	枚	100	34,000		3,400,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			16	
計						3,488,000	
単価						34,880	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,466
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1	9,726.3	9,726	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	m	1	-7,260	-7,260	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,466	
単価					2,466	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	1,495
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	8,585	8,585	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,090	-7,090	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,495	
単価					1,495	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 有	単位	m	数量	1	単価 1,644
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	9,443.5	9,443	
ガードレール 路側用(曲線部補正)	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,799	-7,799	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,644	
単価					1,644	円/m